

1134/1111111111

STRAJKOWY SERWIS INFORMACYJNY NR 4

WSInż. KOSZALIN

30.XI.81

Wisko pierwszego dnia rozmów w Radomiu.

R A D O M : Ok. godz. 18.00 rozpoczęła się pierwsza tura rozmów między stronami strajkującymi i pośredniczącą komisją mediacyjną. Rozmowy trwały 7 godzin, ale nie przyniosły żadnych efektów. Omawiane były formalne kwestie proceduralne i organizacyjne typu-uprawnienia doradców /nie mają prawa głosu/ czy dopuszczenia dziennikarzy na obrady /nie zostali wpuszczeni/ mimo zgody UKS-u/. Bez odpowiedzi pozostało również 7 pytań postawionych kilka dni temu stronie przeciwnej. Rozmowy zostaną wznowione dziś tj. 28.11. br. o godz. 10.00.

Debata sejmowa nad ustawą o szkolnictwie wyższym.

W A R S Z A W A : 27.11. w gmachu Sejmu odbyło się posiedzenie wspólne Komisji Prac Ustawodawczych, Komisji Nauki i Postępu Technicznego oraz zaproszonych gości, tj. przedstawiciele organizacji studenckich i innych instytucji biorących udział w pracach nad przygotowaniem społecznego projektu Ustawy o Szkolnictwie Wyższym. Zebrani w większości negatywnie ocenili działalność resortu w sprawie ustawy, tzn. przebieg, tempo i formę prac nad ustawą. W trakcie obrad nie uzyskano jasnej odpowiedzi rządu w sprawie wniesienia ewentualnych poprawek, a wystąpienie Eb. Rybickiego, który w imieniu strony rządowej omawiał tą sprawę, budziło wątpliwość, czy interpretacja poszczególnych punktów przez stronę rządową zgodna jest z duchem ustawy. J. Guzy w swoim wystąpieniu nakreślił działalność NRS-u w/s reformy szkolnictwa wyższego i prac nad ustawą /reformy lokalne, porozumienie kódkie, udział w pracach komisji kodyfikacyjnej, własny projekt ustawy/. Negatywnie ocenili postawę rządu w tej sprawie, szczególnie od momentu złożenia projektu Komisji Kodyfikacyjnej. Zdemontował też pogłoski jakoby akcja strajkowa miała być prowadzona do momentu uchwalenia ustawy. Dodał, że ze względu na napiętą sytuację należy jak najszybciej zrealizować postulat Wyższej Oficerskiej Szkoły Pożarniczej, który mówi o wyłączeniu tej uczelni spod kontroli MSW i objęciu jej ustawą o szkolnictwie wyższym cywilnym. Upowiedział, że w przypadku naruszenia teku prac legislacyjnych w komisji sejmowej i chęci ograniczenia w ustawie zasad samorządności, autonomii i wieloświatopoglądowości uczelni wyższych, studenci gotowi są podjąć dalsze akcje protestacyjne.

Zdecydowana większość posłów stwierdziła, że społeczny projekt Komisji Kodyfikacyjnej powinien być podstawą do dalszych prac tym bardziej, że jest on również projektem rządowym.

Powołano podkomisję do prac nad ustawą. Została ona podzielona na podzespoły, z których każdy zajmuje się jednym rozdziałem ustawy.

Poparcie prezydiumZR Mazowrze NSZZ "Solidarność"
dla strajkujących studentów WOSPoz.

W A R S Z A W A : Prezydium Zarządu Regionu Mazowrze na swym posiedzeniu w dn. 27.11. br. poparło akcję strajkową prowadzoną przez podchorążych WOSPoz. W wydanej na tym posiedzeniu uchwałie czytamy m. in. "...prezydium regionu Mazowrze stwierdza, że próba tkwienia strajku studentów przy użyciu siły naruszałaby sierpniowe porozumienia społeczne gwarantowane przez nasz związek. Zmusza to nas do traktowania próby zdławienia strajku jako prowokacji wobec związku. Prezydium Zarządu Regionu Mazowrze jednocześnie zawiadomia, że zwraca się do wybranych zakładów pracy regionu o udzielenie strajkującym studentom gwarancji bezpieczeństwa i wysłania swych przedstawicieli jako obserwatorów na strajk oraz powiadomienia o swym stanowisku władz państwowych i związkowych".

Z INNYCH ŚRODOWISK...

Zatrzymania.

C Z Ę S T O C H O W A : 25.11. br. zatrzymani zostali przez funkcjonariuszy MO dwaj studenci WSP prowadzący na mieście akcję plakatową. Po 2-godzinny pobycie w komendzie MO i przesłuchaniu zostali zwolnieni.

K r a k ó w : 27.11. zostali zatrzymani przez funkcjonariuszy MO: K. Niewodniczańska, W. Bebiński, K. Zyczkowski, B. Nowak, A. Ohlebski, B. Bereszowska, L. Józefowska - studenci UJ rozlepiający na mieście plakaty strajkowe. Zatrzymanych przewieziono na komendę MO.

Rozmowy w Rademiu.

R A D O M : 28.11.1981r. rozmowy w WSInz. Radem zaczęły się z wielogodzinnym opóźnieniem /2 godz./, z winy strony reprezentującej zwolenników Hebdy. Zapretestowali oni również przeciwko transmitowaniu rozmów na zewnątrz, następnie odczytali oświadczenie, w którym zarzucili komitetowi strajkowemu uszczywnienie stanowiska, a delegacji rektorów stronniczość i złą wolę w prowadzeniu mediacji, jak również brak kompetencji. Rektor Samsonowicz próbując wznowić rozmowy zaproponował wycofanie przez hebdystów swego oświadczenia - oskarżenia, na co odpowiedź brzmiała, że nie mogą tego uczynić, gdyż nie oni są jego AUTORAMI /!!!/ i że muszą to przeanalizować. W związku z tym rozmowy zostały przerwane.

Ok. godz. 17-tej obie strony ponownie się spotkały. Hebdyści odwołali swe oskarżenia w stosunku do rektorów, w wyniku omówień uzgodniono, że rozmowy dalej będą prowadzone w budynku NOT-u, ale obserwatorzy spośród studentów będą mogli słuchać obrad w osobnej, nagłośnionej sali, gdzie mogą zabierać będący prawnicy, na sali może być 4 dziennikarzy.

Ustalono również, że celem negocjacji jest ustalenie sposobu i trybu przeprowadzenia nowych wyborów oraz uzgodnienie ewentualnego porozumienia. Praktycznie wyglądałoby to tak, że kiedy na uczelnii wkrocza komisarz wybrczy, strajk ulega zawieszeniu. W ogłoszonym komunikacie czytamy między innymi: "...została przedyskutowana wstępna formuła w sprawie rozwiązania konfliktu WSInz. Radem w części dotyczącej wyborów władz akademickich zaproponowana przez mediatorów".

Następna tura rozmów rozpocznie się we wtorek 1.12.1981 r.

-codziennie celebrowana jest Msza św. o godz.19.00
-o godz.22.00 nadawany jest dziennik informujący o sytuacji strajkowej,

-również co dzień wyświetlamy filmy,organizujemy spotkania z różnymi ludźmi,występy artystyczne itp.

Przez dwa dni zajęcia dydaktyczne odbywały się w dwóch pozostałych blokach /tj.wydział Mat.-Przyr. i Pedagogiki/.Po oświadczeniu przez SZSP o bejkocie zajęć oba w/w bloki stały się puste."Solidarność" uczelniana podjęła strajk 25 i 26.listopada.Mamy z nimi ścisły kontakt.

Atmosfera świetna.Ludzie są jeszcze nie znużeni.
Życzymy Wam powodzenia w uzyskaniu satysfakcjonujących nas wszystkich wyników strajku!!!

Proponujemy ścisły kontakt z Waszą uczelnią."

Niedzieli ciąg dalszy...

W niedzielę nasi duszpasterze akademicki odprawili na auli naszej uczelni Mszę świętą.

W niedzielę odbyła się również następną akcja plakatowa.

Studenci uprawniają akcję kerczalińskich milicji...

Niedzielną akcją plakatową zorganizowaną nadzwyczaj sprawnie.Już po przejściu kilkuset metrów na horyzoncie pojawiła się ekipa "chłopców radarowców".Nie odstępując na krok,towarzyszili dalszemu plakatowaniu,fotografując grupę ze wszystkich możliwych stron.Przy dużych delikatnościach na ul.Zwycięstwa zdecydowali się interweniować /nb.stały punkt przerywania akcji plakatowych studentów/."Chłopców-radarowców" spotkała miła niespedzianka.Otrzymali oni bowiem gotową listę uczestników;wcześniej odczytano /sprawdzone/ obecność.Studenci rewanżując się milicjantom zrobili im kilka zdjęć.Pierwsze lody zostały przełamane.Na prośbę milicjantów,aby jedna z osób plakatujących udała się na komendę,cała grupa zaoferowała swoje usługi.Do budynku weszły dwie osoby,które zakatkiwy niezbędne formalności,po czym akcję kontynuowano dalej.

W celu dalszego usprawnienia proponujemy ponadto przed akcją zawiadomić komendę o trasie i czasie akcji.Dla odprężenia,w czasie jej trwania pożądane jest słuchanie na okrągło przeboju naszego znakomitego piosenkarza ~~Włodzisław~~ Rosiewiczza pt:."Chłopcy radarowcy".

Wieczorami oglądaliśmy filmy /m.in."Kung-Fu","Nowy"/.W sobotę również byli u nas koledzy z Rady Osiedla.Przynieśli Wasze podarki,PAPIEROSY,świecyce i inne smakołyki.Dziękujemy Wam bardzo serdecznie.Nawet nie wiecie,jak bardzo potrzebujemy Was na duchu to,że o nas myślicie.Szczególnie o tych,którzy są na uczelni przez cały czas.

Atmosfera jak na razie jest bardzo dobra-budująca.Pytane nas czy wytrzymamy.Jak myślicie?...

Serwis zamknięte o godz.1.00

Redaguje Biuro Prasowe KS w składzie:

Andrzej ŻYDER

Danuta KRUCZEKOWSKA

Tomasz WĄSKOWSKI

